— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕500 号

三亚市教育研究培训院
关于开展中学生物学科专题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属中学：

根据《全面深化新时代教师队伍建设改革的实施方案》的

要求，积极推进“好校长、好教师”培养工程，发挥我市卓越

教师工作室和“雁领天涯”学科共同体在教师专业成长和教育

科研中的示范、引领、辐射作用，进一步提升我市中学生物学

科教师的教育教学能力和教育科研水平，经研究，我院决定组

织陈坤中学生物卓越教师工作室、三亚市“雁领天涯”生物学

科共同体联合开展专题研修活动。现将活动相关事宜通知如

下：

一、研修主题

中学生物实验理论,命题与组卷,生物学疑难问题解析及

教师专业化成长探析,课题研究及活动反思与展望。

二、研修时间及地点

（一）时间：2021 年 11 月 18 日-21 日。

— 2 —

（二）研修地点：屯昌县、海口市。

三、参加人员

（一）三亚市陈坤中学生物卓越教师工作室主持人、指导

专家、成员（名单见附件 1）。

（二）三亚市“雁领天涯”生物学科共同体成员（名单见

附件 2）。

四、研修安排

研修活动具体日程安排见附件 3。

五、活动费用

（一）本次研修活动的研修用书及材料采购、工作室主持

人及指导专家的交通费、食宿费从陈坤工作室专项经费中列

支。

（二）工作室成员的食宿费从陈坤工作室专项经费中列

支，往返交通费回所在单位报销。

（三）三亚市“雁领天涯”生物学科共同体成员的食宿费

从韦和平“雁领天涯”领雁专项经费中列支，往返交通费回所

在单位报销。

六、其他事项

（一）请各有关单位按通知要求通知有关教师参加此次研

修活动。研修期间，参与人员要严格遵守疫情防控有关规定，

做好个人防护工作。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 11 月 11 日印发

（二）参加活动的我市老师由我院根据实际情况给予登记

继续教育学分。

（三）参加研修活动的成员每人写一份不少于 1000 字的

心得体会并发布在工作室及学科共同体研修博客上。

附件：1.三亚市陈坤中学生物卓越教师工作室成员名单

2.三亚“雁领天涯”生物学科共同体成员名单

3.研修活动日程安排

三亚市教育研究培训院

2021 年 11 月 11 日

（联系人：陈坤，联系电话：13907605961）

（此件主动公开）